
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ММШ 
ПРИКАЗ 

№. 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Рождественской М.К. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Рождественской М.К. на соискание ученой степени кандидата юридических 

наук по специальности 12.00.10 - международное право; европейское право 

на тему: «Международно-правовое регулирование ограничения 

ответственности классификационных обществ»: 

1.1. Галенская Людмила Никифоровна - профессор Кафедры 

международного права - председатель диссертационного совета; 

1.2. Талимончик Валентина Петровна - доцент Кафедры 
международного права; 

1.3. Макарова Ольга Александровна - доцент Кафедры 
коммерческого права; 

1.4. Шинкарецкая Галина Георгиевна - главный научный сотрудник, 

Институт государства и права РАН, (по согласованию); 

1.5. Хонка Ханну - профессор кафедры права, Университет 

«Академия Або» (Турку, Финляндия), (Honka Hannu, Professor of International 

Commercial Law, Abo Akademi University, Turku, Finland (по согласованию). 

г п 
l_ J 



2. Начальнику Управления СПбГУ по связям с общественностью 

Зайнуллину Т.Т организовать публикацию настоящего приказа в течение 

одного рабочего дня с даты издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь Д.В. Гнетов 


